
Uchwała Nr XXXVI/371/2012 
Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 30 października 2012 r. 
 

 
w sprawie: organizowania Rodzinnego Domu Dziecka na terenie Powiatu Nowosądeckiego. 
  
 
Na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r., o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r., Nr 149, poz. 887 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 i 3 i art. 92 ust. 1 
pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r., o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142,  
poz. 1592 z późn. zm.) Rada Miasta Nowego Sącza na wniosek Prezydenta Miasta                  
Nowego Sącza uchwala co następuje: 
 
 
§ 1. 1. Rada Miasta Nowego Sącza wyraża wolę organizowania Rodzinnego Domu Dziecka na 
terenie Powiatu Nowosądeckiego. 
        2. Wobec utworzonego Rodzinnego Domu Dziecka Miasto Nowy Sącz wykonywać będzie 
wszystkie ustawowe obowiązki.  
 
 
§ 2. 1. Organizowanie Rodzinnego Domu Dziecka nastąpi na podstawie porozumienia zawartego 
pomiędzy Miastem Nowy Sącz a Powiatem Nowosądeckim. 
       2. Szczegółowe zasady organizowania i funkcjonowania, w tym finansowania Rodzinnego 
Domu Dziecka ustala porozumienie, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały.  
 
 
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 
 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego                  
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
(-) Stefan Chomoncik 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



Załącznik  
do Uchwały Nr XXXVI/371/2012 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia 30 października 2012 r. 

 
 
 

POROZUMIENIE 
 
 
w sprawie: zorganizowania przez Miasto Nowy Sącz Rodzinnego Domu Dziecka na terenie 
Powiatu Nowosądeckiego. 
 
zawarte na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny                    
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r., Nr 149, poz. 887 z późn. zm.)  
 
podpisane  w dniu  … … … … … … … … 2012 r. 
pomiędzy: 
Miastem Nowy Sącz  -  miastem na prawach powiatu, reprezentowanym przez: 
1. Prezydenta Miasta Nowego Sącza - Pana Ryszarda Nowaka 
zwanym dalej „Miastem” 
a 
Powiatem Nowosądeckim, reprezentowanym przez: 
1. Przewodniczącego Zarządu - Pana Jana Golonkę, 
2. Członka Zarządu - Pana Mieczysława Kiełbasę, 
 
zwanym w dalszej części porozumienia „Powiatem” 
o następującej treści: 
 
§ 1. 1. Powiat wyraża zgodę na zorganizowanie przez Miasto Rodzinnego Domu Dziecka                  
w Paszynie 415, 33 - 326 Mogilno, zwanego dalej „Rodzinnym Domem Dziecka”, który będzie 
prowadzony przez Państwo Aleksandrę i Andrzeja Grińskich. 
         2. Miasto powiadomi Powiat o utworzeniu Rodzinnego Domu Dziecka.  
 
§ 2. 1. Miasto będzie ponosiło wydatki na opiekę i wychowanie dzieci z terenu Miasta 
umieszczonych w Rodzinnym Domu Dziecka, o których mowa w art. 192 ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, zwane dalej „świadczeniami pieniężnymi”. 
          2. Prezydent Miasta będzie stroną umowy z prowadzącym Rodzinny Dom Dziecka oraz 
będzie wydawał wszelkie decyzje administracyjne w sprawach świadczeń pieniężnych.  
          3. Wnioski o przyznanie świadczeń pieniężnych prowadzący Rodzinny Dom Dziecka 
będzie składał bezpośrednio w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowym Sączu,                
ul. Żywiecka 13. 
          4. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Sączu będzie przekazywał świadczenia 
pieniężne bezpośrednio na konto prowadzącego Rodzinny Dom Dziecka. 
 
 
 



§ 3. Ośrodek Wsparcia i Terapii Rodzin w Nowym Sączu, Plac Kolegiacki 2, który został 
wyznaczony na organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, zapewni Rodzinnemu Domowi  
Dziecka pomoc i wsparcie, w szczególności poprzez: 

a) objęcie opieką koordynatora, 
b) zapewnienie szkoleń,  
c) poradnictwo psychologiczno - pedagogiczne, 
d) zapewnienie pomocy prawnej, 
e) dokonywanie okresowej oceny sytuacji dzieci, 
f) organizowanie opieki nad dzieckiem, w przypadku, gdy prowadzący Rodzinny                    

Dom Dziecka okresowo nie będzie mógł jej sprawować. 
 

§ 4. W Rodzinnym Domu Dziecka nie mogą, bez zgody Miasta zostać umieszczone dzieci                    
z innych powiatów.  
 
§ 5. Porozumienie zawiera się na czas funkcjonowania Rodzinnego Domu Dziecka. 
 
§ 6. Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci 
aneksu, pod rygorem nieważności.   
 
§ 7. Niniejsze Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od dnia … … … … r. 
 
§ 8. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa 
egzemplarze dla Miasta i Powiatu. 
 
 
 
 
 
… … ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...                  … … ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...            
    podpis osoby reprezentującej Miasto                        podpisy osób reprezentujących Powiat 
 
 
 


